[bookmark: _GoBack]Requerimento N° 087 de 2017
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretária municipal de obras (SEMOSUH) a realização dos serviços de aterro e muro de arrimo no CMEI, Dra Zilda Arns Neumann, na Rua Jarbas G. Lobo, Qd. 11 no Setor Tropical.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a secretária municipal de obras – (SEMOSUH) para os serviços de aterro e arrimo no CMEI Dra Zilda Arns Neumann, na Rua Jarbas G.Lobo, Qd 11,no Setor Tropical.

JUSTIFICATIVA

É necessária a providencia imediata de reparo no muro de arrimo, e aterramento do CMEI, uma vez que o mesmo vem sofrendo com um alagamento causado pela falha de escoamento da água, ficando esta empoçada e forçando o muro por causa da pressão da água, podendo causar o desmoronamento deste. A não realização deste serviço tem trazido grandes perigos as crianças e a comunidade.

Atento aos pedidos dos moradores, que requerem providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida, reiteram votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 26 de Maio de 2017.

JOÃO DA LUZ - PHS
VEREADOR